

Data e hora da consulta: 14/12/2021 11:29

Usuário: \*\*\*.791.191.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
364102	CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGICO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
33.654.831/0001-36	SHIS QI 1 CONJ B BL.A,B,C,E ED.SANTOS DUMONT LAGO SUL	71605-190
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61)3211-9365

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2021	NE	4376

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	173704	0100000000	339030	364120	9605

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
10/12/2021	Ordinário	01300.008245/2021-04	0,0000	3.341,71

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	11045-003
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CONSELHEIRO NEBIAS 537 BOQUEIRAO	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SANTOS	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

#### Descrição

PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NO AMBULATÓRIO MÉDICO E ODONTOLÓGICO, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CNPQ, CONFORME PROCESSO SEI:01300.008245/2021-04, DISPENSA:31/2021 E DESPACHO CGADM:1234276.

#### Local da Entrega

CNPQ

#### Informação Complementar

36410206000312021 - UASG Minuta: 364102

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	13/12/2021 15:11:35	Alteração

Data e hora da consulta: 14/12/2021 11:29

Usuário: \*\*\*.791.191-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.341,71

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 50 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	8,00000	30,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA	2.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	300,00000	6,8000	2.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	189,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	20,00000	9,4900	189,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00012 - ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER	41,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	1,00000	41,9100	41,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00013 - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICOGEL	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	15,00000	5,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/12/2021 15:11:35	Alteração

Data e hora da consulta: 14/12/2021 11:29

Usuário: \*\*\*.791.191-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.341,71

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CORBRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADASPAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00018 - ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEMINDIVIDUAL	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00019 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃOENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 5 X 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	1.000,00000	0,2500	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00020 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃOENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2021	Inclusão	1.000,00000	0,2700	270,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

JORGE ALEXANDRE CARVALHO DA SILVA

\*\*\*.965.261-\*\*

13/12/2021 15:11:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/12/2021 15:11:35	Alteração

Data e hora da consulta: 14/12/2021 11:29

Usuário: \*\*\*.791.191-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

ANA THEREZA SANTANA RONCARATTI

\*\*\*.667.921-\*\*

13/12/2021 12:03:53

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/12/2021 15:11:35	Alteração